PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

PROGRAD divulga resultado final – Etapa UFC

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), torna público o resultado final do EDITAL Nº 20/2024 – Etapa UFC para o PROCESSO
SELETIVO DE FORMAÇÃO DE BANCO DE ESTAGIÁRIOS TRE/CE.

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), torna público o Resultado do EDITAL Nº 20/2024 para o PROCESSO SELETIVO DE FORMAÇÃO
DE BANCO DE ESTAGIÁRIOS TRE/CE.

Esclarecemos que os indeferidos não atenderam ao estabelecidos pelo Edital TRE CE 31/2024 e replicado no Edital PROGRAD 20/2024.
Os motivos dos indeferimentos estão relacionados abaixo:
MOTIVO 1: não atender ao IRA geral (graduação)/média final (pós-graduação) estabelecidos pelo Edital TRE CE 31/2024 e Edital
PROGRAD 20/2024 item 1.6 e 2.2.
MOTIVO 2: não ter integralizado pelo menos 50% da carga horária do curso, estabelecido pelo Edital TRE CE 31/2024 e Edital PROGRAD
20/2014 item 1.6.
MOTIVO 3: o curso atual não está incluído na relação de cursos do TRE-CE para este processo seletivo, Edital TRE CE 31/2024 anexo I e
replicado no Edital PROGRAD 20/2024.
MOTIVO 4: ausência de matrícula ativa na UFC.
MOTIVO 5: estudante já defendeu a dissertação.

Ratificamos que pela Pró-Reitoria de Graduação da UFC esta é a etapa de seleção interna da UFC, a composição da lista classificatória
final é por parte do TRE/CE. Veja Edital.

D E F E R I D O S     E     I D E F E R I D O S    D A   P Ó S – G R A D U A Ç Ã O

 Matrícula Media Final
CH

integralizada
CHTotal
curso Curso/Programa Deferido/Indeferido

Motivo
indeferimento

1 562582 10 256 980 DOUTORADO EM DIREITO Indeferido Motivo 2

2 564407 10 320 960 DOUTORADO EM EDUCAÇÃO Indeferido Motivos 2

3 569035 0 400 960
DOUTORADO EM ENGENHARIA DE

TELEINFORMÁTICA Indeferido Motivos 1 e 2

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

4 549013 9,03 496 560
MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO E

CONTROLADORIA Deferido

5 568650 0 0 560
MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO E

CONTROLADORIA Indeferido Motivos 1 e 2

6 569212 0 0 560
MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO E

CONTROLADORIA Indeferido Motivos 1 e 2

7 543907 9,7 432 512
MESTRADO EM ARQUITETURA E

URBANISMO E DESIGN Deferido

8 559191 9,07 272 512
MESTRADO EM ARQUITETURA E

URBANISMO E DESIGN Deferido

9 559192 9 192 512
MESTRADO EM ARQUITETURA E

URBANISMO E DESIGN Indeferido Motivo 2

10 564261 0 0 480
MESTRADO EM CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO Indeferido Motivos 1 e 2

11 564318 0 0 480
MESTRADO EM CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO Indeferido Motivos 1 e 2

12 549304 9,7 528 480
MESTRADO EM CIÊNCIA DA

INFORMAÇÃO Deferido

13 564009 0 0 608 MESTRADO EM COMUNICAÇÃO Indeferido Motivos 1 e 2

14 562544 0 0 480 MESTRADO EM DIREITO Indeferido Motivos 1 e 2

15 549433 8,62 400 656 MESTRADO EM ECONOMIA Indeferido Motivo 3

16 549667 7,87 384 656 MESTRADO EM ECONOMIA Indeferido Motivo 3

17 506905 9,83 688 480 MESTRADO EM EDUCAÇÃO Indeferido Motivo 5

18 551941 7,53 304 480

MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL:
ESTRUTURAS E CONSTRUÇÃO

CIVIL Deferido

19 564028 0 16 480
MESTRADO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO Indeferido Motivos 1 e 2